
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBŘÍŠ 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Oddělení životního prostředí 

 
 

 
    

    
IDENTIFIKÁTOR:  MDOBX00ZEZAH   
ČJ.: MDOB  17111/2024/Mis  
SPIS. ZN.: MDOB/1018/2024/VŽP  
   
   
VYŘIZUJE: Ing. Barbora Mistalerová  
TELEFON: 318 533 382  
E-MAIL: mistalerova@mestodobris.cz  

    
DATUM: 07.03.2024   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

G 3164 

Výroková část: 

Městský úřad Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu 

s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (nový stavební zákon) a jako 

místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen správní řád), ve správním řízení posoudil ve smyslu § 94o žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 17.01.2024 podala 

Ing. Dagmar Kailová, nar. 25.10.1981, Libčice 49, 262 03  Nový Knín, 

kterou zastupuje ATELIER HESTIA s.r.o., IČO 28371232, Kozohorská 354, 262 03  Nový 

Knín 

(dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 

schvaluje záměr stavby 

vodního díla: 

přeložka vodovodního řádu 

Nový Knín 

(dále jen stavba). 

IČO: 00242098 
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
ID DS: pnxbx8u 

 
www.mestodobris.cz 

epodatelna@mestodobris.cz 
Ústředna: 318 533 311 

http://www.mestodobris.cz/
mailto:epodatelna@mestodobris.cz


Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 2 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský 

Název obce Nový Knín 

Identifikátory katastrálních území 707635 

Názvy katastrálních území Nový Knín 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový 

Knín 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 

Y) 

1075184.09, 756482.86 

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 

X, Y) 

1075121.37, 756479.50 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 

Druh vodovodního řadu (Č 28) zásobovací síť 

Celková délka řadů 100,45 m 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu 160 mm 

Jiné vodárenské objekty 

Název objektu nadzemní požární hydrant 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla přeložka vodovodního řadu 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 

vody 

vodovodní řady zásobovací sítě 

Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva 

 

Popis stavby: 

 vodovodní řad vede na pozemku parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový Knín, na kterém dle 

územně plánovací dokumentace je umožněna výstavba rodinných domů a umístění dopravní 

technické infrastruktury pro budoucí výstavbu rodinných domů. Navrhované umístění přeložky 

vodovodního řadu je situováno do míst, kde územně plánovací dokumentace povoluje výstavbu. 

 přeložka vodovodního řadu bude tvořena potrubím PE 100 SDR 11 DN 160 uloženém v hloubce cca 

1,0 - 1,8 m pod nezpevněným terénem v délce 100,45 m. 

 napojení přeložky vodovodního řádu na stávající veřejný vodovod proběhne na nezpevněném 

povrchu pozemku parc. č. 242/26 v katastrálním území Nový Knín. 

 na začátku přeložky bude nadzemní požární hydrant a na konci přeložky bude šoupě DN 150. 

 

 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba vodního díla – přeložka vodovodního řadu, Nový Knín bude umístěna na pozemku parc. č. 

242/26 v katastrálním území Nový Knín v souladu s ověřenou situací stavby v měřítku 1:1000, která 

obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou ověřil 

Zdeněk Kozlík, Autorizovaný technik pro stavby vodohospodářské stavby, specializace stavby 

zdravotnětechnické č. ČKAIT – 0100757 v září 2021; případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Při stavbě nesmí dojít ke škodám na sousedních pozemcích. 



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 3 

 
4. Investor zodpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou dotčena, z tohoto 

důvodu zajistí jejich vytýčení v terénu. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky správců 

dotčených podzemních a nadzemních vedení. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 

6. Při stavbě bude dodrženo ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní 

díla, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 

látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné 

havárie. 

8. Odpady ze stavby budou likvidovány v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Je nutné dodržet ochranná pásma vodovodních a kanalizačních sítí podle zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů. Ochranná pásma 

nesmí být zastavěná, osázená trvalými porosty a nesmí se v nich zřizovat skládky a provádět terénní 

úpravy, musí být provozovateli přístupná pro případné opravy a plynulé provozování.  

10. Je nutné dodržet nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti pro souběh a křížení trubního 

vedení s ostatním vedením dle ČSN 73 6005. 

11. Napojení na vodovod bude projednáno s jeho provozovatelem, resp. vlastníkem. 

12. Před započetím prací na přeložce vodovodního řadu je nutné toto oznámit provozovateli 

(Vodohospodářská společnost Dobříš, s. r. o.). 

13. Napojení na vodovodní řad bude provedeno pracovníky provozovatelské společnosti. 

14. Před zasypáním vodovodního řadu bude provedena kontrola odpovědným pracovníkem 

provozovatelské společnosti, který bude rovněž přítomen tlakovým zkouškám. 

15. Bude sepsán a podepsán (jak stavebníkem i provozovatelem) protokol o převzetí stavby. 

16. Výkopová zemina vytěžená během stavební činnosti může být využita ve svém přirozeném stavu 

pouze v místě stavby. V jiném případě s ní musí být nakládáno v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. Původce je 

povinen předcházet vzniku odpadů, odpady přednostně využívat, recyklovat, případně odstranit 

v souladu s platnou legislativou. 

17. Odpady musí být zajištěny před únikem a znehodnocením. Zvláště musí být zajištěny odpady 

z lehkého materiálu jako polystyren, plastové a papírové obaly, aby nebyly větrem roznášeny do okolí 

staveniště. Odpady nesmí být páleny. Odpady musí být během stavby shromažďovány tak, aby 

nedošlo k jejich vzájemnému mísení či poškození životního prostředí. Každý, resp. původce odpadu 

je povinen dodržovat i další povinnosti při nakládání s odpady a povinnosti původců odpadu dle § 13 

a § 15 zákona o odpadech. 

18. O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 

evidence způsobem uvedeným v § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Tato evidence bude předložena při závěrečné kontrolní prohlídce spolu s doklady o předání 

odpadů oprávněným osobám. 

19. Podle § 8 odst. 2 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, jsou provozovatelé prací povinni dodržovat následující povinnosti: provádět 

práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést dotčené plochy do 

původního stavu, provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a vegetačním krytu došlo 

k co nejmenším škodám, projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské 

půdy, nebo jinou osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat. 

20. Souhlasu podle § 9 odstavce 1 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, není třeba, má-li být ze zemědělského půdního fondu odňata 

zemědělská půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné 

k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání 

zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního 



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 4 

 
fondu uvedenému v § 15 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů. 

21. V rámci záměru – přeložka vodovodního řadu, budou stavební práce probíhat v těsné blízkosti dřevin 

rostoucích mimo les. V souvislosti s touto skutečností je nutné respektovat ochranu dřevin ve 

smyslu § 7 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

22. Veškeré výkopové práce probíhající v blízkosti dřevin budou důsledně prováděny v souladu se 

Standardy péče o přírodu a krajinu (SPPK) 01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, 

vydané Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, jejichž součástí je také ČSN 83 9061 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a veg. ploch při stavebních pracích. 

23. Případné kácení dřevin musí být realizováno v souladu s ustanovením § 8 zákona ČNR č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a jeho prováděcí vyhlášky č. 

189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů, kdy 

bez povolení orgánu ochrany přírody smí být káceny pouze stromy, jejichž obvod měřený ve 

výšce 130 cm nad zemí nepřesahuje 80 cm nebo souvislá plocha zapojeného porostu dřevin je 

menší než 40 m2 či mimo stromy rostoucí ve stromořadích. Orgánem ochrany přírody příslušným 

k vydání povolení ke kácení dřevin nadlimitních velikostí a ve stromořadích je v tomto případě MěÚ 

Nový Knín. 

24. Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Dokončena musí být do 2 let 

od tohoto data. 

25. Stavba bude provedena dodavatelsky. Investor sdělí nejméně 10 dní před zahájením stavby 

oprávněnou právnickou nebo fyzickou osobu podnikající podle zvláštních předpisů (dodavatel 

stavby) na Městský úřad Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, vodoprávní úřad. 

26. Na stavbě musí být veden stavební deník. Stavební deník vede zhotovitel stavby nebo stavebník, 

provádí-li stavbu sám pro sebe. 

27. Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona). 

K písemné žádosti doloží stavebník doklady uvedené v § 22 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 

rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

Dále stavebník doloží geodetické zaměření skutečného provedení stavby v kopii katastrální mapy 

včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému S-JTSK (bude předáno i provozovateli), doklady, 

jímž bylo podmíněno toto stavební povolení, popis a zdůvodnění odchylek od stavebního povolení, 

zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán, výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo 

během provádění stavby, doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, těsnostní zkoušky 

kanalizace dle ČSN 75 69 09. 

28. Ke kolaudaci stavby bude dále předloženo prohlášení dodavatele stavby, že veškeré materiály 

použité na stavbu vodovodního řadu jsou vhodné pro přímý styk s pitnou vodou a byly posouzené ve 

smyslu vyhlášky č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do styku 

s vodou a na úpravu vody, že při účelu jejich užití nedojde k nežádoucímu ovlivnění pitné vody, jak 

je stanoveno v § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále výsledek laboratorní analýzy vzorku 

pitné vody odebrané z koncovky nové přeložky vodovodního řadu v rozsahu kráceného rozboru 

pro podzemní zdroj dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 

požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody ve znění pozdějších 

předpisů. Odběr a analýza vzorku vody musí být provedena odborně způsobilou laboratoří, jak je 

uvedeno v § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Dagmar Kailová, nar. 25.10.1981, Libčice 49, 262 03  Nový Knín 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.01.2024 podal žadatel žádost o společné územní a stavební povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 5 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Projektová dokumentace ověřená Zdeňkem Kozlíkem, Autorizovaným technikem pro stavby 

vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotnětechnické č. ČKAIT – 0100757 v září 2021; 

- Stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště v 

Příbrami pod č. j. KHSSC 04614/2022 ze dne 03.02.2022; 

- Stanovisko Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava pod zn.: PVL-9673/2022/240-Vo ze dne 

03.02.2022; 

- Souhlas Města Nový Knín ze dne 10.12.2021 pod č. j. MUNK/2932/2021/STAR-Chm; 

- Stanovisko Vodohospodářské společnosti Dobříš spol. s r.o. č. j. 176/21 ze dne 02.11.2021; 

- Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku ze dne 29.08.2023 schválená usnesením č. 3-

18/2023-RM; 

- Kopii dokladu o zaplacení správního poplatku; 

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí č. 

j. MDOB 56295/2021/Týr ze dne 01.12.2021; 

- Souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 04.01.2024 pod č. j. MDOB 

921/2024/Kro; 

- Plná moc k zastupování. 

 

Souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování: 

Dle Politiky územního rozvoje ČR (PÚR) v platném znění, neleží řešené území v rozvojové oblasti, 

rozvojové ose, v koridoru a ploše dopravní a technické infrastruktury. Z PÚR pro řešené území nevyplývá 

žádný konkrétní požadavek, pouze celé správní území obce s rozšířenou působností Dobříš spadá do 

specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem.. Zásady 

územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR) v řešeném území nevyplývá žádný záměr ani limit, který by 

znemožňoval realizaci stavby.  

Město Nový Knín má platnou územně plánovací dokumentaci Územní plán sídelního útvaru Města Nový 

Knín (1997) a jeho čtyři (4) změny (2004, 2006, 2008, 2011). Dotčený pozemek p.č. 242/26 se nachází 

v ploše s funkčním využitím čistě obytné území:  

 Tyto plochy jsou určeny pro stavby bytových a rodinných domů a dalších forem nízkopodlažní 

zástavby s odpovídajícím zázemím velkých okrasných zahrad.  

 Vhodnými doplňkovými funkcemi jsou příslušné obslužné a pěší komunikace, veřejně přístupná 

liniová a maloplošná zeleň, drobná hřiště a sportoviště pro neorganizované sportovní využití.  

 Výjimečně přípustná jsou v tomto území maloobchodní zařízení a zařízení kulturní, sociální 

a zdravotnická, školní, církevní, malá ubytovací zařízení, pokud svým provozem negativně 

neovlivňují hlavní funkci plochy, tedy bydlení. Výjimečně přípustný je chov drobných domácích 

a hospodářských zvířat pro vlastní potřebu v rámci doplňkových staveb.  

 Prostorové regulativy umožňují maximální zastavěnost pozemku 30% při ponechání minimálně 

60% plochy pro zahrady a zeleň.  

Předmětem posouzení je přeložka vodovodního řadu na pozemku p. č. 242/26 v k. ú. Nový Knín, který je 

dle územně plánovací dokumentace určen k výstavbě rodinných domů. Jedná se o podzemní stavbu 

s délkou cca 100,45 m. Prostorově nebude umístění vodovodního řádu nijak narušovat stávající lokalitu 

a nebude z ní nijak vyčnívat. Dotčený pozemek bude po dokončení výstavby uveden do původního stavu. 

Přeložka vodovodního řadu bude připojena na stávající veřejný vodovod, umístěný v nezpevněném 

terénu. Trasa vodovodního řadu je vedena zejména podél hranic navržených pozemků, aby co nejméně 

omezovala jejich využitelnost.  

Stavba přeložky vodovodního řadu je v uvedených plochách z hlediska funkčního využití přípustná. 

Z hlediska funkčního využití pozemků nemáme ke stavbě připomínky.  



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 6 

 
Cíle a úkoly územního plánování dle § 18 a § 19 stavebního zákona jsou dostatečně zohledněny v platné 

územně plánovací dokumentaci, předmětný záměr je s nimi v souladu. Stavba přeložky vodovodního řadu 

nijak nenarušuje okolí, nemá vliv na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty řešeného území, ani není ve 

střetu s chráněnými veřejnými zájmy.  

Dle územně analytických podkladů ORP Dobříš, zpracovaných Městským úřadem Dobříš, odborem 

výstavby a životního prostředí, úřadem územního plánování, se řešených pozemků týkají tyto limity:  

 ochranné pásmo silnice II. a III. třídy  

 zranitelné oblasti dle zákona 254/2001 Sb., vodní zákon - území, kde se vyskytují vodní zdroje, 

v nichž koncentrace dusičnanů mohou dosáhnout nadlimitní hodnoty – vztaženo na katastrální 

území.  

 zemědělské půdy zařazené dle bonity do III. třídy ochrany (zdroj: Státní pozemkový úřad); 

19.08.2021. 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 

24.01.2024 pod č. j. MDOB 6526/2024/Mis. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože žádost poskytovala dostatečné podklady pro 

posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 

významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 514/1, parc. č. 242/1, 242/8, 242/16, 242/25, 933 v katastrálním území Nový Knín 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nový Knín č.p. 437 

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje se sídlem v Praze podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 7 

 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

vodoprávnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit vodoprávnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 

a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit vodoprávnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

  

Ing. Barbora Mistalerová 

referentka oddělení 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Dobříš 

a Městského úřadu Nový Knín. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 

výši 3000 Kč byl zaplacen dne 01.02.2024. 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

1. ATELIER HESTIA s.r.o., IDDS: iccnxkt 

 sídlo: Kozohorská č.p. 354, 262 03  Nový Knín 

 zastoupení pro: Ing. Dagmar Kailová, Libčice 49, 262 03  Nový Knín 

2. Město Nový Knín, IDDS: xqjbgzr    s žádostí o zveřejnění na úřední desce 

 sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 1, 262 03  Nový Knín 

 



Č.j. MDOB  17111/2024/Mis str. 8 

 
Ostatní účastníci se vyrozumívají v souladu s § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou: 

 

3. Anthony John Philip Turner, Station Road 91, Odsey, Baldock Hertfordshire, Spojené království V 

4. Karolína Rysová, Újezd č.p. 432/30, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

5. Hana Rysová, Újezd č.p. 432/30, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

6. Ing. Zora Rysová, Havlíčkova č.p. 488, 263 01  Dobříš 

7. Ilona Káchová, Polní č.p. 721, 252 29  Dobřichovice 

8. Josef Buřič, Vlaška č.e. 354, 263 01  Dobříš 

9. Božena Buřičová, Vlaška č.e. 354, 263 01  Dobříš 

10. Radek Vaniš, IDDS: j4hmhmi 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

11. Rostislav Patera, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

12. Hana Paterová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

13. Pavel Rytych, IDDS: gjweybw 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

14. Jana Rytychová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

15. Roman Čvančara, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

16. Soňa Čvančarová, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

17. Žaneta Hadrabová, Vilová č.p. 434, 262 03  Nový Knín 

18. Adéla Nováková, Dis., Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

19. Dana Holá, Sídliště č.p. 437, 262 03  Nový Knín 

20. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

21. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

22. Martin Medek, Korkyně č.p. 35, 262 06  Korkyně 

23. Václav Hlávka, Kozohorská č.p. 501, 262 03  Nový Knín 

24. Marie Hlávková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

25. Adolf Bakos, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

26. Markéta Bakosová, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

27. Antonín Mužík, Hyacintová č.p. 2819/6, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

28. Naděžda Mužíková, Hyacintová č.p. 2819/6, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

29. Josef Hrdinka, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

30. Šárka Vaĺková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

31. Ing. Ján Klein, IDDS: r8j25xw 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

32. Mgr. Lenka Kleinová, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

33. Petra Kadlecová, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

34. Miloš Reisser, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

35. Dana Reisserová, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

36. Pavel Haspekl, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

37. Pavel Hranický, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

38. Markéta Hranická, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

39. Hana Nová, IDDS: fp84dnv 

 trvalý pobyt: Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

40. Ladislav Šusta, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

41. Marie Vlčková, Sídliště č.p. 439, 262 03  Nový Knín 

42. RNDr. Miloš Hlávka, Sídliště č.p. 438, 262 03  Nový Knín 

43. Eva Jarolímková, náměstí F. X. Svobody č.p. 157, 252 10  Mníšek pod Brdy 

  

dotčené orgány (doporučeně) 

44. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

45. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

46. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí,, Mírové náměstí č.p. 119, 263 01  Dobříš 

 

 


		2024-03-07T15:27:10+0100
	Ing. Barbora Mistalerová
	referent oddělení životního prostředí




